
VERBALE COMMISSARIO AD ACTA PER APPROVAZIONE CONSUNTIVO I.C. SAN 

GIACOMO- LA MUCONE 

 

L’anno 2024 del giorno 07 del mese di novembre, alle ore 09:00 presso l’Ufficio della Dsga dell’I.C. 

Beato F.M. Greco- San Giacomo di Acri, la dott.ssa Oliva Rossella, in servizio presso questa 

Istituzione Scolastica, nominata Commissario ad acta con provvedimento del Direttore Generale 

dell’USR della Calabria, come da decreto prot. 13613 del 02/09/2024, ha proceduto all’esame del 

Conto Consuntivo per il periodo 01/01/2024-31/08/2024 dell’I.C. San Giacomo- La Mucone, 

consultando i documenti contabili messi a disposizione. 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

Considerato che dal 1 settembre 2024, a seguito delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 1 del 

04/01/2024 della Regione Calabria, con i relativi allegati A-B-C-D-E, viene approvato il Piano di 

Dimensionamento scolastico per l’a.s. 2024/2025 e il piano dell’offerta formativa per il triennio 

2024/2027, e in particolare l’assetto definito dall’allegato B), dal quale risulta che la l’I. C. San 

Giacomo-La Mucone cessa dall’a.s. 2024/2025; 

Visto il decreto prot. n. 7295 del 19/03/2024 emesso dall’USR Calabria con il quale viene data 

esecuzione alla predetta delibera regionale, con le operazioni conseguenti al dimensionamento delle 

istituzioni scolastiche per l’a.s. 2024/2025; 

Visti gli adempimenti amministrativo- contabili dovuti al piano di riorganizzazione della rete 

scolastica anno 2024/2025 prescritti nella nota dell’USR per la Calabria Direzione Generale prot. n. 

20145 del 27/07/2024; 

Visti gli gli adempimenti amministrativo- contabili dovuti al piano di riorganizzazione della rete 

scolastica anno 2024/2025 prescritti nella nota MIM prot. n. 30669 del 02/08/2024; 

Considerato che il Consiglio di Istituto dell’ex I.C. San Giacomo-La Mucone è decaduto alla data del 

31/08/2024 e pertanto si è reso necessario nominare un Commissario ad Acta per l’approvazione del 

conto consuntivo periodo 01/01/2024-31/08/2024; 

Visto il D.I. 129/2018, più in particolare l’art. 23 comma 2 il quale prevede che “il conto consuntivo 

corredato dalla relazione dei revisori dei conti, è trasmesso all’approvazione del Consiglio di Istituto; 

Visto il Programma Annuale del 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 

26/01/2024; 

Vista la relazione illustrativa al Conto Consuntivo da considerarsi parte integrante del documento 

finale de quo; 

Acquisito il pare dei revisori dei conti verbale n. 006/2024 redatto dal dott. Gaetano De Santo in 

rappresentanza del MEF e dal dott. Vincenzo Sorrentino, in rappresentanza del MIM; i predetti 

revisori sulla base degli elementi tratti dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche sulla regolarità 

della gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole all’approvazione del conto 

consuntivo per il periodo 01/01/2024-31/08/2024, si precisa che detto verbale è parte integrante del 

presente verbale; 

Preso atto che l’adempimento del passaggio di consegne tra la Dsga cessante e le Dsga subentranti è 

avvenuto in data 04/10/2024 prot. n. 6374; 





DELIBERA 

Di approvare il Conto Consuntivo dell’IC San Giacomo-La Mucone per il periodo 01/01/2024-

31/08/2024, cosi come redatto dal DSGA e secondo la relazione illustrativa al Conto Consuntivo che 

riporta un avanzo di amministrazione pari ad euro 241.238,28 ed una consistenza patrimoniale pari 

ad euro 714.155,40; 

Di disporre la pubblicazione all’albo online dell’I.C. Beato F.M.- Greco – San Giacomo e all’albo 

online dell’I.C. Acri Padula- San Giacomo del conto consuntivo modello H per il periodo 01/01/2024-

31/8/2024 dell’I.C. San Giacomo- La Mucone. 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

DOTT.SSA ROSSELLA OLIVA 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 


		2024-11-07T12:37:54+0100
	LVORSL86L49A053N




